

---

# Sprawozdanie z działalności Towarzystwa w 1995 r. : Sprawozdanie z działalności Wydziałów : Wydział IV Nauk Biologicznych

---

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 58, 102

---

1995

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## Wydział IV Nauk Biologicznych

*Przewodnicząca:* Teresa Pojmańska (czł.zw.)

*Sekretarz:* Lech Zwierzchowski (czł. zw.)

Wydział liczył w dniu 31 XII 1995 r. 46 członków, w tym 33 zwyczajnych i 13 korespondentów. W 1995 r. zmarł członek zwyczajny TNW Józef Kochman. Trzech członków korespondentów – Jadwiga Kermen, Włodzimierz Zagórski i Lech Zwierzchowski – uzyskało status członków zwyczajnych. W toku są sprawy przeniesienia Józefa F. Kubicy, członka korespondenta TNW, na członka zwyczajnego i przyjęcia Stanisławy Tylewskiej-Wierzbanowskiej na członka korespondenta.

W 1995 r. odbyły się 4 zebrania naukowe połączone z zebraniem organizacyjnymi.

Podczas zebrań naukowych wygłoszono następujące odczyty:

17 I – Ewa Symonides: Problemy ochrony przyrody w Polsce na tle Konwencji o Różnorodności Biologicznej

21 III – Piotr Strebeyko: Zabójcze działanie wysokiego ciśnienia na rośliny, czyli baronekroza

9 V – Stanisława Tylewska-Wierzbanowska: Borelioza z Lyme

14 XI – Włodzimierz Zagórski-Ostoja: Zmienność i stałość genomów RNA.

Ponadto Józef F. Kubica współuczestniczył w zorganizowaniu uroczystej sesji naukowej poświęconej Ludwikowi Pasteurowi w 100 rocznicę śmierci, która odbyła się 28 IX 95 i wygłosił odczyt: Ludwik Pasteur i jego dzieło.

Problematyka zebrań organizacyjnych dotyczyła:

– rozpatrzenia wniosków o przyjęcie zgłoszonych kandydatów na członków korespondentów TNW oraz nadania członkom korespondentom statusu członków rzeczywistych;

– dyskusji form działalności TNW, tematyki zebrań ogólnych TNW;

– sprawozdania z działalności Wydziału IV TNW i wyboru nowego zarządu Wydziału. Na zebraniu 21 III wybrany został nowy zarząd Wydziału IV TNW; przewodniczącą Wydziału została Teresa Pojmańska, a sekretarzem – Lech Zwierzchowski;

– przekazywano członkom Wydziału sprawy poruszane na zebraniach Zarządu TNW oraz rozpatrywano sprawy bieżące.

Obecność na zebraniach wahała się od 11 do 21 osób.